
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Al Sito “Amministrazione Trasparente” 
All’Albo Pretorio 
Al sito Web 

 

Oggetto: Nomina Rup  per l’attuazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 
Istruzione e Ricerca: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico (D.M. 66/2023).  

 
Codice  Avviso – M4C1I2.1-2023-1222-P-45845 
Titolo progetto ”Surfisti digitali: viaggio alla scoperta della scuola del futuro ” 
CUP: C74D23004020006  

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13  
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante   
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“ARZANO 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 – Tel. 0816584006 

Uffici amministrativi: Prol.to Via Ferrara - Tel. 0815737181 - 

0817313757 

80022 Arzano (Napoli) 

CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 

sito web: www.4daurianosengo.edu.it  

e-mail: naic8ef001@istruzione.it – pec: naic8ef001@pec.istruzione.it  

 

http://www.4daurianosengo.edu.it/
mailto:naic8ef001@istruzione.it
mailto:naic8ef001@pec.istruzione.it




n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
i l regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTI i commi 548-554 della legge 29 dicembre 2022, n. 197; 
VISTO  l’Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 – Formazione del personale scolastico per la transazione    
digitale nelle scuole statali; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

   RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 03/11/2021 con la quale è stato approvato il 
   P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 56 del 11/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera n. 4 del 12/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale E. F. 2024 n. 8 del 06/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0047741 del 18/03/2024 tra il  Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. 4 D’Auria - Nosengo per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Formazione 
del personale scolastico sulla transizione digitale  nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
"Trasformazione Digitale nella Comunità Scolastica "CUP:C74D23004020006, identificativo 
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45845 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4: Istruzione e  Ricerca  Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1786 del 22/03/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 del 
finanziamento relativo al progetto “Surfisti digitali:viaggio della scuola alla scoperta del futuro”, codice 
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P- 45845 pari a € 51.184,34. 
 

                            DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PNRR – progetto Formazione del personale scolastico per la transazione digitale (D.M. 
66/2023) - Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta e dei servizi di 
Istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-
45845 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 

  

 Investimento 2.1 – Didattica digitale integrate e formazione alla 
transazione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

€ 51.184,34  C74D23004020006 

    

1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalla normativa vigente in 
materia di gestione dei fondi PNRR.  



DICHIARA INOLTRE 
 

3. a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità.  

4. che tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul 
sito web istituzionale https://4daurianosengo.edu.it  sia all’Albo online che nella apposita sezione PNRR. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Fiorella ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

https://4daurianosengo.edu.it/

		2024-03-25T11:49:37+0100
	FIORELLA ESPOSITO




